

Aanvulling bij vooraankondiging Europese aanbesteding Inspectie van het Onderwijs

De afgelopen periode heb ik een paar vragen ontvangen m.b.t. de gepubliceerde vooraankondiging.

Onderstaand geven wij een reactie op reeds gestelde vragen.

Vraag:

Er wordt gesproken over een on-premise oplossing in de eerste fase, terwijl ons inziens SaaS tegenwoordig de standaard is voor dit soort applicaties

Antwoord:

Gezien de recente geopolitieke ontwikkelingen en het mede daardoor verscherpte Rijkscloudbeleid in combinatie met de aard van de gegevens die in deze applicatie zal worden beheerd, beperkt de keuze voor infrastructuur zich tot on-premise oplossingen en oplossingen die gerealiseerd kunnen worden in de private cloud van de Rijksoverheid.

Vraag:

Uit het verslag van de marktconsultatie blijkt dat er slechts 1 van de partijen alle 4 de plannings lagen afdoende kon afdekken functioneel. Toch is er een betaald demotraject doorlopen met twee partijen. Waren dit beide partijen afkomstig uit de marktconsultatie? Betrof de demo de volledige scope met 4 lagen?

Antwoord:

De partijen die een betaalde demo hebben gegeven hebben invulling gegeven aan de toenmalige scope met 4 lagen, de demo had als doel om de haalbaarheid van de marktconsultatie en daarbij horende uitgangspunten te toetsen. Er heeft één partij vanuit de marktconsultatie deelgenomen aan de demo en één partij heeft deelgenomen n.a.v. marktonderzoek bij collega overheden.

Hierbij het verzoek eventuele aanvullende vragen te laten rusten tot dat de aanbesteding is gepubliceerd. In de aanbesteding heeft u voldoende gelegenheid tot het stellen van vragen.

Hopende iedereen zo voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Johan Ploeger, senior inkoopadviseur IUC-Noord
+ 31 6 271 99 359
johan.ploeger@iuc-noord.nl